工事に係わる設計単価について

 標記に係わる材料等設計単価については、長野県建設部ほかの「令和６年度実施設計単価表」及び

建設物価（財団法人建設物価調査会）及び積算資料（財団法人経済調査会）に掲載されている価格（以

下、刊行物単価という。）によるほか、松本市がメーカー、商社等から見積書を徴収し、下記のとおり

採用価格（一部施工費を含む）を決定しています。

 尚、見積徴収先は非公開であり、設計図書において明示されている条件を満たすものであれば、特

定の製品や民間取引を指定したものではありません。

記

材料等設計単価一覧表

材 料 等 名 規 格・形 状 寸 法・仕 様 等 単位 採用価格

補強鉄筋加工費  ㎏ 70

製管機損料  日 45,500

ストリップフィーダー損料  日 19,100

注入プラント  日 123,000

ホース巻取り機  日 35,800

ホース引込ウインチ

日 763

管口仕上材  L 521

緊張リング損料 φ1200 式 11,600

シート本体（平）  ｍ 11,500

弾性接着剤 エポキシ樹脂 ㎏ 33,300

プライマー  ㎏ 11,300

端部処理剤 2 液型エポキシ樹脂 ㎏ 11,300

シート本体（斜）  ｍ 19,800

誘導目地切削機損料 φ1200 ㎜～φ2000 ㎜ 日 116,700

シール材  ㎝ 3 1

ブレード損耗費 φ1200 ㎜～φ2000 ㎜ ｍ 4,500

篏合機 専用ジャッキ 日 12,000

シール材 シリコン系 ㎝ 3 6

誘導目地切削機 φ250～φ400 遠隔操作用 日 94,300

ブレード損耗費 更生管φ400 ㎜  ｍ 4,500

誘導目地測定器 φ250～φ450 遠隔操作用 日 33,300

シール注入機 φ250～φ450 遠隔操作用 日 48,800

1 次拡径装置 φ250～φ450 遠隔操作用 日 42,200

2 次拡径装置 φ250～φ450 遠隔操作用 日 41,000

モニターシステム φ250～φ700 遠隔操作用 日 42,500

管内径測定装置 φ800 ㎜～φ3000 ㎜ 日 7,330

管内径測定装置 φ250 ㎜～φ700 ㎜ 日 7,700

下水道用鋳鉄製マンホールふた 松本市型 T-14 φ900×φ600 組 425,000

空気圧縮機 0.08ｍ3/min 0.9MPa 日 585

更生材料 φ400 ㎜ T-25 土被り 9.0m 以下 ｍ 73,160

以上